
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1937. Första kammaren. Nr 2.

Fredagen den 15 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Herr Asplund anmälde, att han infunnit sig vid riksdagen.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare, Stockholm.
Härmed får jag med stöd av bilagda läkarebetyg vördsammast anhålla örn 

ledighet från riksdagsarbetet fr. o. m. den 16 t. o. m. den 30 januari 1937. 
Morlanda, Kårehogen 13 januari 1937.

Gunnar banne.
Att godsägare Gunnar Sanne i följd av sviter efter influensa är oförmögen 

att deltaga i riksdagsarbetet fr. o. m. 1G/i 1937 t. o. m. 30/i 1937, intygas här-
met*' Göteborg den 13/i 1937.

John E. Arfwedson, 
leg. läkare.

Den begärda ledigheten beviljades.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj :ts propo
sition nr 2, med förslag till lag med vissa bestämmelser om rättegången i tryck
frihetsmål.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 4, 
angående visst markbyte med Eskilstuna stad.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts pro
position nr 6, med förslag till lag örn internationella rättsförhållanden rörande 
dödsbo, m. m.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts propo
sitioner :

nr 7, angående avskrivning av vissa i flottledsfonden ingående fordrings-
benrP8, angående avskrivning av f. inspektoren Axel Königsons i Granvik, 
Aareavaara, skuld till kronan på grund av virkesköp;
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ur 9 angående befrielse från viss betalningsskyldighet på grund av stats
bidrag till ett utdikmngsföretag inom Gunnarsbyn i Råneå socken av Norr
bottens lan;

nr 10, angående godtagande av ackord å fordran för vissa från kronoegen- 
domien Hättebo nr 1 i Jönköpings län försålda lägenheter;

nr 11, angående medgivande för Kungl. Majit att i vissa fall försälja krono
egendom m. m.; samt

nr 12, angående bemyndigande för Kungl. Majit att biträda ackordsupp- 
goreiser i fråga om kronans fordringar för försålda kronoegendomar.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Majits pro 
positioner:

nr 13, med förslag till lag örn ändrad lydelse av 2 och 5 §§ sinnessjuklagen 
den 19 september 1929 (nr 321);

nr 14, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 4 § och 6 § 1 morn. 
lagen den 28 juni 1935 (nr 434) om folkpensionering;

nr med förslag till lag angående ändrad lydelse av 6, 7, 8, 13 29 och 
10 §8 lagen den 28 juni 1935 (nr 434) örn folkpensionering; samt

16. med förslag till lag örn förekommande och släckning av skogseld.nr

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Majits proposi
tioner :

nr 17, angående vissa svenska spannmålsföreningen u. p. a. i likvidation 
berörande frågor;

nr 18, angående befrielse för Råneå elektriska kvarnaktiebolag från skyl
dighet att erlägga vissa fiskeavgifter;

nr 19, angående avstående i vissa fall av mark från kronoegendomar eller 
upplåtande av nyttjanderätt eller servitutsrätt till sådan mark;

nr 20, angående förstärkning av nionde huvudtitelns anslag till kommittéer 
och utredningar genom sakkunniga;

nr 21, angående placering i lönehänseende av kronojägaren A. W. Anders
son; samt

nr 22,_ angående ändring av bestämmelserna för kapital- och ränteinbetal
ning å vissa ackordslån.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj :ts proposition 
nr 23, med förslag till förordning örn fortsatt giltighet av förordningen den 
17 juni 1932 angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Majits propositioner: 
nr 24, angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara 

mineralfyndigheter å kronojord; samt
nr 25, angående understöd åt föreningen till minne av Konung Oscar I och 

Drottning Josephina för verksamheten vid åkerbrukskolonien Hall.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Majits proposition 
nr 26, angående försäljning av viss del av lägenheten Flyksnäs under lands- 
fiskalsbostället Kråkered i Sätila socknen av Älvsborgs län.
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Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott herr hermans motion, nr 
1. om vissa ändringar i gällande undervisningsplaner i ämnet svensk historia.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr Alerman m. fl. väckta 
motionen, nr 2, örn ökat anslag till understöd åt inhemska skönlitterära för
fattare.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 3, av herr Bäckström m. fl., angående ersättning till Västerbottens lands

ting för i Stenfors skyddshem nedlagda kostnader;
nr 4, av herr Sten, angående placering i lönehänseende av vissa befattnings

havare vid skogs- och flottledsinspektionen; samt
nr 5, av herr Sten, örn utredning och förslag beträffande kurser och annan 

upplysningsverksamhet i småbruksskötsel.

Upplästes och lades till handlingarna följande till kammaren inkomna pro
tokoll:

Protokoll, hållet vid sammanträde med herr talman
nen i riksdagens första kammare och de kammarens 
ledamöter, som blivit utsedda att jämte herr talmannen 
tillsätta kammarens kanslipersonal och vaktbetjäning, 
den 13 januari 1937.

Till en början beslöto herrar deputerade beträffande kanslitjänstemännen, 
att de skulle utgöras av en notarie, tre förste stenografer, tolv stenografer, en 
förste kanslist, en kanslist tillika registrator och fyra kanslister.

Härefter antogo herrar deputerade till
notarie (stomnotarie):

Wistrand, L., sekreterare hos arbetsdomstolen;
förste stenografer:

Widegren, P., förste assistent hos generalpoststyrelsen,
Elfner, E., och 
Lundman, A.;

stenografer:
Melander, C. G., juris doktor,
Thorvall, F., e. o. hovrättsnotarie,
Wallin, II., notarie i kammarkollegiet,
Torbiörn, G.,
Carlson, T., banktjänsteman,
Holmberg, N., redaktör,
Belin, D., sekreterare i Sveriges allmänna exportförening,
Hedelius, E., föredragande i regeringsrätten,
Stäckig, S., redaktör,
Ekman, E., redaktör,
Hähnel, F., och 
Julin, G.;

förste kanslist:
Carlén, E., kammarskrivare i tullverket;



4 Nr 2. Fredagen den 15 januari 1937.

kanslist tillika registrator:
Myrberg, I., kansliråd; samt

kanslister:
Stenwall, W., förste assistent hos generalpoststyrelsen,
von Krusenstjerna, 6., amanuens i ecklesiastikdepartementet,
Vide, T., och
Strömqvist, A., fröken.
Det skulle antecknas, att Carlén och Myrberg redan den 8, Stenwall den 9 

samt Wistrand, Lundman, Ekman och Strömqvist den 11 innevarande januari 
på särskild anmodan inträtt i tjänstgöring hos kammaren.

Beträffande därefter vaktbetjäningen beslöto herrar deputerade, att en för
ste vaktmästare och nio vaktmästare skulle anställas hos kammaren; och an- 
togos därefter till förste vaktmästare C. Eriksson och till vaktmästare Chr. 
Jensen, G. Tillman, H. Eriksson, J. Ericsson, K. Swenson, B. Karlsson, S. 
Nilsson, C. G. Kjellberg och B. Eklöf.

Åt Jansen uppdrogs att ombestyra utdelning av postförsändelser till kam
marens ledamöter m. m.

Det skulle åligga de antagna vaktmästarna att vid behov och i den mån så 
ske kunde utföra jämväl annan tjänstgöring hos riksdagen.

Här skulle anmärkas, att C. Eriksson och Jensen redan den 2 samt övriga 
vaktmästare redan d,en 10 denna månad börjat tjänstgöra hos kammaren.

Ar och dag som ovan.
In fidem 

G. H. Berggren.

Herr andre vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr tal
man! Jag ber att få hemställa, att kammaren måtte besluta, att Kungl. Maj:ts 
proposition nr 1 sättes sist bland ärendena på morgondagens föredragningslista.

Denna hemställan bifölls.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 2,10 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.



Lördalen den 16 januari 1937. Nr 2. 5

Lördagen den 16 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Herr statsrådet Forslund avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 5, med förslag till lag örn befordran med luftfartyg, m. m.; 
nr 28, med förslag till lag örn användande under budgetåret 1937/1938 av 

vissa till fonden för pensionering av civila tjänstinnehavare inflytande medel;
nr 29, angående befrielse för mästerlotsen A. V. Friman och lotsen P. E. Y. 

Smålander från viss ersättningsskyldighet till kronan;
nr 30, angående lån till Aktiebolaget svenska amerika linien; 
nr 31, med förslag till förordning örn särskild skatt å förmögenhet för år 

1937;
nr 32, med förslag till förordning örn extra inkomst- och förmögenhetsskatt 

för år 1937;
nr 33, med förslag till förordning örn tillägg till förordningen den 2 maj 

1919 (nr 200) angående rätt till ränta vid restitution av utskylder m. m.;
nr 43, angående bemyndigande för Kungl. Maj :t att besluta, i fråga örn vissa 

postavgifter;
nr 44, angående fortsatta åtgärder för främjande av sparsamhet bland skol

ungdomen ;
nr 45, angående lån för anordnande av sportstuga för personalen å general

poststyrelsens bankavdelning; samt
nr 46, angående viss ändring av villkoren för ett till Sveriges lokomotiv

mäns rekreationshem å Särö beviljat statsbidrag.

Justerades protokollen för den 11 och den 12 innevarande månad.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare.
Under hänvisning till närslutna läkareintyg får jag härmed vördsamt an

hålla örn befrielse ifrån riksdagsgöromålen under 8 dagar från nedannämnda 
dag räknat.

Stockholm den 15 januari 1937.
Carl Bendtsson.

Ledamoten av riksdagens första kammare, godsägare Carl Bengtsson, Örby 
Bosgård, som lider av influensa, är på grund därav förhindrad att deltaga i 
riksdagens arbete under en vecka framåt, vilket härmed intygas.

Stockholm den 15 januari 1937.
Stig Björkman,

leg. läkare.

Ilen begärda ledigheten beviljades.
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.Vidare upplästes följande till kammaren inkomna ansökning:
Till riksdagens första kammare.

Undertecknad anhåller härmed om ledighet från riksdagsarbetet under två 
veckor från och med den 18 januari för att enligt offentligt uppdrag del
taga i Nationernas förbunds råds sammanträde i Genéve.

Stockholm den 15 januari 1937.
Östen Undén.

Även den av herr Undén sökta ledigheten beviljades.

höred regos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 3, av herr Bäckström m. fl., angående ersättning till Västerbottens lands

ting för i Stenfors skyddshem nedlagda kostnader; samt
nr 4, av herr Sten, angående placering i lönehänseende av vissa befattnings

havare vid skogs- och flottledsinspektionen.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet herr Stens väckta motion, 
nr 5, örn utredning och förslag beträffande kurser och annan upplysnings
verksamhet i småbruksskötsel.

Vid föredragning av Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade propositioner nr 
5, 28—33 och 43—46 blevo desamma på begäran bordlagda.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 6, av herr Bäcklund, örn understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt 

förre soldaten J. A. L. Hjelm;
nr 7, av herr Bäcklund, örn understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt 

förre soldaten J. A. Hellqvist;
nr 8, av herr Wang son, Otto, och herr Lindström, örn upphävande av 7 kap. 

3 § strafflagen;
nr 9, av herr W äng son, Otto, angående vissa föreskrifter rörande kompas

sens placering ombord å fartyg m. m.; samt
nr 10, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., om desinficiering av material, som 

användes till stoppning av sängkläder.

Herr förste vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag ber, 
herr talman, att få hemställa, att kammaren måtte besluta, att Kungl. Maj:ts 
proposition nr 1 sättes sist bland ärendena på föredragningslistan för kam
marens nästa sammanträde.

Denna hemställan bifölls.
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Anmäldes och bordlädes kanslideputerades memorial 
tagande av tjänstemän i riksdagens kansli.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter 
träde avslutades kl. 2.10 e. m.

nr 1, angående an

kammarens samman

In fidem 
G. II. Berggren.


